UBND TỈNH ĐỒNG NAI
BAN DÂN TỘC

Số:         /BDT-NVDT
V/v đăng tải lấy ý kiến về dự thảo
hồ sơ trình UBND tỉnh ban hành
Quyết định quy định phân cấp
quản lý, nhiệm vụ của người có
uy tín và tổ chức thực hiện chính
sách đối với người có uy tín trong
đồng bào dân tộc thiểu số trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2024

                                                     Kính gửi:  Cổng Thông tin điện tử tỉnh
                                                                     (Văn phòng Uỷ ban nhân nhân tỉnh).

Thực hiện Văn bản số 1774/UBND-KGVX, ngày 22/02/2024 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày
23 tháng 11 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ. Trong đó, giao Ban Dân tộc chủ
trì phối hợp với các sở, ngành, UBND cấp huyện khẩn trương tham mưu UBND
tỉnh Quyết định thay thế Quyết định số 47/2020/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10
năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và các chính sách khác có liên
quan đến người có uy tín theo thẩm quyền, trình tự, thủ tục đối với văn bản quy
phạm pháp luật nhằm đảm bảo tính hiệu quả trong thực hiện chính sách đối với
người có uy tín theo quyết định hiện hành.

Trên cơ sở đó, Ban Dân tộc đã tham mưu dự thảo hồ sơ trình UBND tỉnh
ban hành Quyết định quy định phân cấp quản lý, nhiệm vụ của người có uy tín
và tổ chức thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc
thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Để đảm bảo quy định, trình tự thủ tục về xây dựng văn bản quy phạm pháp
luật, Ban Dân tộc đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải nội dung dự thảo hồ sơ
trình UBND tỉnh ban hành Quyết định quy định phân cấp quản lý, nhiệm vụ của
người có uy tín và tổ chức thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong
đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trên Cổng thông tin điện tử
của UBND tỉnh để lấy ý kiến theo quy định.

* Hồ sơ lấy ý kiến bao gồm:

1. Dự thảo Tờ trình về việc đề nghị ban hành Quyết định quy định phân
cấp quản lý, nhiệm vụ của người có uy tín và tổ chức thực hiện chính sách đối
với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2

 2. Dự thảo Quyết định Quy định phân cấp quản lý, nhiệm vụ của người có
uy tín và tổ chức thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào
dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

3. Dự thảo Báo cáo kết quả tổ chức thực hiện Quyết định số 47/2020/QĐ-
UBND ngày 20/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định phân
công nhiệm vụ quản lý, tổ chức thực hiện chính sách đối với người có uy tín và
trách nhiệm của người có uy tín trong đồng vùng bào dân tộc thiểu số trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng ban, Phó Trưởng ban;
- Lưu: VT, NVDT.
(K.Ngọc – PNVDT)

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Khang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T13:53:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Hiên<hiennt.bdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-05-10T16:16:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Khang<khangnv.bdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T16:23:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	BAN DÂN TỘC<bdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T16:23:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	BAN DÂN TỘC<bdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T16:23:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	BAN DÂN TỘC<bdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T16:23:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	BAN DÂN TỘC<bdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!